別紙３　添付資料

書類の種類 明示すべき事項等

近隣住民等説明会実施報告書

１、住民説明会や住民説明を行った年月日、場所、発言の概要

２、出席者の氏名と住所及び所有する土地・家屋の所在

３、出席者から出された意見・要望等及び対応内容

　　※説明会等で配布した資料の写しを添付

位置図及び案内図
１、方位及び縮尺（位置図は1/15,000程度、案内図は1/2,500程度）

２、計画区域を明示（赤で囲む等）

設置区域の公図の写し
１、計画区域を明示（赤で囲む等）

２、計画区域及び周辺地の地目

登記事項証明書

１、計画区域の土地すべて

２、発行から３か月以内のもの

　　※土地所有者と申請者が異なる場合は、計画区域の土地の権原を有することを証する書類

　　（売買契約書、借地契約書等の写し）を添付

土地利用計画書

１、方位及び縮尺（1/500程度）

２、敷地の形状および寸法

３、計画区域を明示（赤で囲む等）

４、発電施設の位置、形状、寸法及び材料等仕様

５、送電に係る電柱の位置及び寸法

６、敷地に接する道路の位置及び幅員

７、隣接する土地の利用状況、用途等

８、土地の高低

　（雨水等による土砂・汚泥の流出や水害などの災害防止対策及び雨水流出抑止対策検討図）

９、外構施設（フェンス、植栽、擁壁など）の位置、種類、寸法

設計図（平面図及び立面図）
１、発電施設の形状、寸法及び材料等仕様

２、外構施設（フェンス、植栽、擁壁など）の位置、種類、寸法

造成計画書（平面図及び断面図）

１、方位及び縮尺（1/500程度）

２、敷地の形状および寸法

３、計画区域を明示（赤で囲む等）

４、縦横断面線

５、現地盤高及び計画地盤高

６、盛土部分と切土部分の明示

発電設備及び外構設備のカタログ等

１、パネルについては色彩、防眩性能、その他各種仕様

２、パワーコンディショナについては騒音レベル、その他各種仕様

３、外構施設については寸法、材料及び色彩

関係法令チェックシート １、関係法令の手続き等を確認した際の日時

太陽光発電の環境配慮ガイドライン

チェックシート（環境省）
１、環境省の太陽光発電の環境配慮ガイドラインチェックリストの項目を検討すること

維持管理及び撤去・処分に関する計画

１、敷地内の除草対策（除草方法、頻度、防草シートの使用の有無等について記載）

２、業務終了後における撤去・処分に関する内容

    （事業終了予定時期、廃棄等費用、廃止後の土地利用方針などについて記載）

発電事業計画の認定通知書の写し

１、認定済みであれば通知書を添付

２、申請中の場合には申請書の写し

　（電子申請の場合には、電子申請画面を印刷したもの）

設置予定の看板の図案 １、発電事業者及び保守点検責任者の連絡先等を記載したもの

誓約書 １、関係法令等及び鴻巣市太陽光発電施設の設置に関するガイドラインを遵守する旨

その他市長が必要と認める書類